Cla. Caudex, lege Poly. li. i. histor.

Claud. Nero. lege Liu. 3. de cad. libro 7. Claud. App. Reg. lege Liu. li. 3. ab urb. Claud. Pulcher. lege Liu. lib. 19. qui non licitã sed C. Glauciam dicitur. ab Appia. Pul. dictũ scribit.

Et que nauẽ, &c. lege Liu. li. 9. de cad. et Sili. lib. ult. bel. Pun. ac Onid. libri. 4. Faborum.

sibi pudicitia constaret: & que nouo more iudicium maiestatis apud populum mulier subijt, quod in cõferta multitudinẽ ægrè procedente carpento, palam optauerit, ut frater suus Pulcher reuiuifceret, atq; iterũ classem amitteret, quod minor turba Rome foret. Præterea notissimũ est, Claudios omnes, excepto duntaxat P. Clodio, qui ob expellendum urbe Ciceronem, plebeio homini, atq; etiam natu minori in adoptionem se dedit, optimates, assertoresq; unicos dignitatis, ac potentie patritiorum semper fuisse, atque aduersus plebem adẽo uolentos, ac contumaces, ut ne capitis quidem quisquam reus apud populum mutare uestem, aut deprecari sustineret: nõnulli in alter catione, & iurgio trib. pleb. pulsauerint. Etiã uirgo Vestalis fratrem in iussu populi triũphãtem, ascenso simul curru, usq; in Capitolium prosecuta est, ne uicere, aut intercedere fas cuiquam tribunorum esset.

De qua stirpe Tyberius genus traxit. CAP. III.

**E**x hac stirpe Tyberius Cæsar genus trahit, & quidem utrumq; paternum à Claudio Nerone, matrem ab Appio Pulchro, qui ambo Appij Cæci filij fuerunt. Insertus est & Liuiorum familie, adoptato in eam materno uo. Que familia, quanquam plebeia, tamen & ipsa admodum floruit octo consulatibus, censuris duabus, triumphis tribus: dictatura etiam, ac magisterio equitum honorata: clara & insignibus uiris, ac maximè Salinatore, Drusisq;. Salinator uniuersas tribus in censura notaui leuitatis nomine, quod cum se post priorem consulatum multatirrogata condemnassent, c o s. itezum, censoremq; fecissent. Drusus hostium duce Drauso

Nouo more: nõ enim soiet femine maiestatis iudiciũ subire. De hac autẽ Claudia lege Liu. lib. 19.

Assert. q; dig. lege Liu. lib. 5. & 9.

Vt ne cap. qd. &c. lege Liu. lib. 2.

Vir. Vest. fra. Valer. lib. 5. de piet. erga paren. scribit non fratrem, sed patrem Claudie Vestalis fuisse.

cominus

Lege Appi. li.  
i. bell. ciuili.

Diuerfa fa-  
ctio, p. aduer-  
sis partibus.

cominus trucidato, sibi, posterisq; suis cognomen inuenit. Traditur etiam pro Pretore ex provincia Gallia retulisse aurum, Senonibus olim in obsidione Capitolijs datum, nec (ut fama) extortum à Camillo. Eius abnepos ob eximiam aduersus Gracchos operam p. atronus Senatus dictus, filium reliquit, quem in simili diffensione multas uarie molientem, diuersa factio per fraudem interemit.

De patre Tyberij. CAP. IIII.

**P**ater uerò Tyberij *Questor Caij Cesaris, Alexan-  
drino bello classi prepositus, plurimū ad uictoriam  
contulit. Quare & pontifex in locum Publij Scipionis  
substitutus, & ad deducendas in Galliā colonias, in quibus  
Narbona, & Arelate erant, missus est. Tamen Cesare occa-  
sio, cunctis turbarum metu abolitionem facti decernena-  
tibus, etiam de præmijs tyrannicidarum referendum cen-  
suit. Prætura deinde functus, cum exitu anni discordia  
inter triumuiros exorta esset, retentis ultra iustum tēpū  
insignibus, Lucium Antonium consulem triumuiui fratrem,  
ad Perusiam secutus, de ditione à cæteris facta, solus peru-  
mansit in partibus; ac primò Præneste, inde Neapolim  
euasit: seruisq; ad pileum frustra uocatis, in Siciliam pro-  
fugit. Sed indignè ferens, ne statim se in conspectum Sea-  
xti Pompeij admissum, & fascium usu prohibitum, ad  
Marcum Antonium traiecit in Achaïam. Cum quo breui  
reconciliata inter omnes pace, Roman redijt, uxoremq;  
Liuiam Drusillam, & tunc grauidam, & antè iam apud  
se Tyberium enixam, petenti Augusto concessit. Nec mū-  
tò post diem obiit, utroque liberorū superstitē, Tyberio,  
Drusioq; Neronibus.*

LOCUS

Locus, & tempus natiuitatis Tyberij. CA P. V.

**T**Yberium quidā Fundis natū existimauerunt, secuti  
leuem coniecturam, quòd materna eius auia Funda-  
na fuerit, & quòd mox simulacrū Felicitatis ex Senatus-  
consulto publicatum ibi sit. Sed ut plures, certioresq; tra-  
dunt, natus est Romæ, in palatio, decimo sexto Calendas  
Decemb. M. Aemilio Lepido iterum, & Munatio Planco  
coss. \* post bellū Philippense. Sic enim in fastos, actaq;  
publica relatum est. Nec tamen desunt, qui partim anteece-  
dente anno Hirtij, ac Pense, partim insequente, Seruiliij  
Isaurici, Antonijq; consulatu genitum eum scribant.

Infantia, & pueritia Tyberij. CAP. VI.

**I**nfantiam, pueritiāq; habuit luxuriosam, & exercitia  
tam, comes usquequaque parentum fugæ, quos quidem  
apud Neapolim sub irruptionē hostis nauigium clam pe-  
tentes, uagitu suo penè bis prodidit: semel, cum à nutricis  
ubere: item cum à sinu matris raptim auferretur ab ijs, qui  
pro necessitate temporis mulierculas leuare onere tenta-  
bant. Per Sicilia quoq; & Achaïā circumductus, ac Laca-  
demonijs publicè, qui in tutela Claudiorū erant, demāda-  
tus, digrediens inde itinere nocturno, discrimē uitæ adijt,  
flamma repente è syluis undiq; exorta, adeoq; omnē comi-  
tatum circūplexa, ut Liuie pars uestis, & capilli ambu-  
rerentur. Munera, quibus à Pompeia Sexti Pōpeij sorore  
in Sicilia donatus est, chlamys, & fibula, item bulla aurea  
durant, ostendunturq; adhuc Baijs. Post re ditum in urbem  
à Marco Gallio senatore testamēto adoptatus, heredita-  
te adita, mox noie abstinuit: quòd Gallius aduersarū Au-  
gusto partii fuerat. Nouē natus annos, defunctū patrem